Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
ПОДКАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.12.2019 г. № 30 -рд

О внесении изменений в решение Думы Подкаменского сельского поселения от 31.10.2017 № 24-рд «Об утверждении Правил благоустройства территории Подкаменского муниципального образования»

В целях приведения Правил благоустройства территории Подкаменского муниципального образования в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, на основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Иркутской области, заключенного 28.04.2018 Министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области и ООО «РТ-НЭО Иркутск», руководствуясь  Уставом Подкаменского муниципального образования

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Подкаменского муниципального образования, утвержденные решением Думы Подкаменского сельского поселения от 31.10.2017 № 24-рд, следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 9 статьи 20 «Организация сбора и вывоза отходов» изложить в следующей редакции:
«9. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, иные хозяйствующие субъекты, физические лица, осуществляющие свою деятельность на территории Подкаменского муниципального образования, обязаны заключать договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором ООО «РТ-НЭО Иркутск». Договор регионального оператора с потребителями, не направившим заявку на заключение договора, считается заключенным на условиях типового».
           2.Опубликовать настоящее решение на официальных стендах и разместить на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы Подкаменского
муниципального образования,
глава Подкаменского
муниципального образования                                                       Д.А.Бархатова